16-02-2024 00:14:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O referido pedido é um anseio dos moradores e motoristas que passam pelo local, tendo em vista que a rua
citada, tem grande fluxo de veículos, pedestres, estudantes, pois fica situada em frente ao Emei Maria Aparecida, e no
horário de entrada e saída de crianças, fica muito difícil o trânsito, visto que a via é de mão dupla, com estacionamento
dos dois lados, e mais linha de ônibus, causando transtorno no trânsito e podendo ocasionar graves acidentes.
Solicitamos que seja feito estudo de viabilidade e melhoria do grande tráfego de veículos no local, visto que diariamente
há no local grandes congestionamentos, buscando auxiliar os motoristas, moradores e transeuntes do local, oferecendo
maior segurança no trânsito. Pedimos que talvez seja feito estacionamento de um só lado, ou uma mão única naquela
rua. dm

SOLICITAÇÃO PARA ESTUDO DE MELHORIA DE TRÂNSITO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-10-2018

RUA NOSSO LAR, EM FRENTE AI IMEI MARIA APARECIDA, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-396,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Michele Bretas

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 8755/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total